oimparcial.com.br ESPORTES
Saulo Duailibe
E-mail: sauloduailibe@yahoo.com.br 7

fim

afir

fi

fi fi

Ofi

ofi

Ofi

Ofi

Ofi

com
afir

Ofi

ofi

fi

afir

fi

fi

fi

fim

fi

fi fia

São Luís, sexta-feira, 22 de agosto de 2025

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do
presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito
no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do
imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei
9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do
Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localiza-
ção do imóvel: BELA VISTA DO MARANHÃO – MA. BAIRRO
CENTRO. Rua Do Mercado, n°23. Casa. Áreas Totais. Terr.185,68m² e constr.
119,47m². Matr. 253 do 1°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 02/09/2025,
às 15h. Lance mínimo: R$ 438.001,50 e  2º Leilão: 04/09/2025, às 15h.
Lance mínimo: R$ 332.565,12 (caso não seja arrematado no 1º leilão)
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da partici-
pação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o
Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comuni-
cado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de
interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da
dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo
2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os
interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis
disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 02/09/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO:  04/09/2025 Às 15h

Inf: Tel.: (11) 3336-6887 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266
Consultar edital completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA REGIÃO TOCANTINA

DO MARANHÃO - UEMASUL
EDITAL Nº 13/2025 – CONCURSO/PROGESA/UEMASUL

DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
A Universidade Estadual da Região Tocantina do Maranhão – UEMASUL, criada nos termos da Lei
n.º 10.525, de 03 de novembro de 2016, estruturada administrativamente pela Lei n.º 10.558, de 06
de março de 2017; Lei n.º 10.694, de 06 de outubro de 2017, e com base na Resolução nº 238/2023 –
CONSUN/UEMASUL, Resolução nº 296/2024-CONSUN/UEMASUL torna público, para conhecimento
dos interessados, a Divulgação e homologação do Resultado Final do Concurso Público para
provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital nº 02/2025-CONCURSO/
PROGESA/UEMASUL, realizado pela UEMASUL e homologado por meio de Ad Referendum do
Centro de Ciências Humanas, Sociais e Letras, no dia 20 de agosto de 2025, conforme especificado
abaixo:
1. 1. Centro de Ciências Humanas, Sociais e Letras - CCHSL, Campus Imperatriz
1.1 1.1 Área/Subárea: Linguística, Letras e Artes/Linguística e Literatura/Letras (LIBRAS), 01 vaga,
Prof. Adjunto (Classe C), Referência I, 40 horas.

PROCESSO Nº NOME Situação

2025.240207.03193 Livia Guimarães da Silva Aprovada e Classificada

Imperatriz, 21 de agosto de 2025
Profa. Dra. Márcia Suany Dias Cavalcante

Pró – Reitora de Gestão e Sustentabilidade Acadêmica – PROGESA

CGG DO BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA
Aviso de Licença

A empresa Viridien - CGG do Brasil Participações Ltda. (anteriormente CGG) iniciará,
em setembro de 2025, a Atividade Pesquisa Sísmica Marítima 3D, Não-Exclusiva, nas
Bacias de Barreirinhas e Ceará - Projeto MegaBar-Ceará, com previsão de duração
de 3 meses, sendo o término previsto para dezembro de 2025. O Projeto MegaBar-
Ceará foi licenciado pelo IBAMA, por meio do processo Nº 02001.016484/2021-67 e
autorizado a operar pela Licença de Pesquisa Sísmica Nº 1640/2025.
A área da atividade encontra-se a uma distância mínima da costa de 75 km do
município de Araioses no Maranhão e majoritariamente em profundidades de 200 a
3750 metros.
Para mais informações, entre em contato a partir do e-mail ouvidoria@cardumebrasil.
com.br ou telefone (88) 9 8855-0320.

Anderson Cavalcante
Diretor-Geral

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES

COMERCIAIS - CONFERE

ELEIÇÃO CORE-MA – TRIÊNIO 2026/2028
DEFERIMENTO DE REGISTROS DE CHAPA

A Comissão Eleitoral, incumbida do Processo Eleitoral para a composição do
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Maranhão -
Core-MA, triênio 2026/2028, no uso de suas atribuições estabelecidas no
Regulamento Eleitoral, após ter procedido ao exame do requerimento de registro de
chapa candidata ao pleito, faz saber que, por unanimidade, DEFERIU o registro da
chapa denominada: ”RENOVAÇÃO E TRANSPARÊNCIA”, composta pelos
seguintes representantes comerciais: 1. Samuel Martins Costa; 2. Antônio
Cavalcanti Lopes Neto; 3. Reginaldo Pacheco de Sousa; 4. Marcos Leandro Gomes
Cavaignac; 5. Cleuber de Jesus Pinto Mendes; 6. Alessandro Ferreira Lima; 7.
Fabiano Machado Cirqueira; 8. Sebastião Candido Soares; 9. IV Henrique Viana
Travassos. O prazo para impugnação de chapa é de 5 (cinco) dias corridos,
contados a partir da publicação deste aviso de deferimento, devendo ser dirigido ao
presidente da Comissão Eleitoral.

Brasília, 21 de agosto de 2025.

José Soares Barbosa
Presidente da Comissão Eleitoral

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

Timon/MA, 21 de agosto de 2025.
Shirley Moreira dos Santos

Agente de Contratação do Município de Timon/MA

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL -
SEMAG
OBJETO: Registro de preço para contratação de fornecimento contínuo de Gás Liquefeito de
Petróleo – GLP, envasado em botijões de 13kg (P13) e 45kg (P45), com entrega sob demanda,
incluindo a troca dos respectivos vasilhames, visando atender às necessidades operacionais das
unidades administrativas vinculadas à Secretaria de Administração – SEMAG, bem como das demais
secretarias usuárias do município de Timon – MA.
DATA E HORA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS: 10h30 do dia 27/08/2025.
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10h30 do dia 08/09/2025.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – SESSÃO PÚBLICA: 10h40 do dia 08/09/2025.
LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as
referências de tempo (horário e min.) será observado o horário de Brasília (DF). INFORMAÇÕES: O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br e na sede Comissão Permanente de Licitações de Timon/MA,
localizada na Praça São José, s/n, Centro, Timon – MA, no horário de 08h às 12h, de segunda a
sexta-feira, ou solicitado através do e-mail: licitacao@timon.ma.gov.br.

FEDERAÇÃO REGIONAL DOS URBANITÁRIOS DO NORDESTE
Edital de Convocação - Congresso Interestadual Ordinário

A Federação Regional dos Urbanitários do Nordeste - FRUNE, CNPJ 11.419.880/0001-51, através de seu Presidente,
no âmbito de suas instâncias estatutárias CONVOCA todos os sindicatos filiados e quites com a FRUNE nos Estados
de Alagoas, Bahia, Ceará, Maranhão, Paraíba, Pernambuco, Piauí, Rio Grande do Norte e Sergipe para participarem
do Congresso Interestaduais Ordinário no dia 02 de dezembro de 2025 às 08h, em primeira convocação, e às 09h
em segunda convocação, com qualquer número de presentes para realizar a Eleição dos membros do Sistema Dire-
tivo, da nova Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal, do Conselho de Representantes da FRUNE e dos Delegados
Representantes junto às entidades de grau superior, que serão realizados na Sede do SINDURB/PE - Sindicato dos
Trabalhadores nas Indústrias Urbanas do Estado de Pernambuco, situado à Rua Barão de São Borja, nº 218, Bairro
Boa Vista, Recife/PE. Raimundo Lucena Maciel, Presidente da FRUNE, brasileiro, divorciado, eletrotécnico, RG
1X.2XX.7XX-X5 - BA, CPF 9XX.0XX.6XX-X5, PIS/PASEP 1XX.2XX.8XXX2, residente na Rua D, Nova Sto. Amaro, nº 12,
Santo Amaro (BA). Recife, 21 de agosto de 2025. Raimundo Lucena Maciel - Presidente da FRUNE.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90.041/2025

Processo nº 29154/2025
Objeto: Aquisição e montagem de mobília fabricada (sob medida) para gabinete. Abertura:

09/09/2025 às 14:00h (horário de Brasília); Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/;
Informações: Coordenadoria de Licitação e Contratos, Rua do Egito, nº 144, Centro, São

Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fone: (98) 2055-2419.

São Luís/MA, 20/08/2025 de 2025.

Daniele Lisboa Gomes - Pregoeira Substituta TJMA (Uasg 925125).

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA